
1 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

    

 

 

Z Á P I S 
14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.6.2021 v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 320/2021 
 

V Soběšovicích  dne  10.6.2021 

Zpracoval :   Valošková Petra 

 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Z Á P I S 

o průběhu 14. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :             14 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni:                                     1 člen 

  

Zahájení___________________________________________________________________ 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Zahájil 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,01 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 14. zasedání zastupitelstva obce 

bylo řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 93 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.  Dále sdělil, že z veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby zapisovatele zápisu.  

 

Vyzval  pořizovatele videozáznamu, aby sdělil k jakému účelu videozáznam pořizuje. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Informoval občany, že pořizuje audiovizuální záznam ze zasedání zastupitelstva, který je 

pořizován za účelem informování občanů. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Vyzval zastupitelku Mgr. Veroniku Kubíčkovou, aby se vyjádřila k tomu, jak je to v jejím 

případě s nošením respirátoru. 

 

Mgr. Veronika Kubíčková, zastupitelka obce 

K tomuto sdělila, že má lékařské potvrzení, že nemusí mít respirátor. Dále sdělila, že i kdyby 

toto potvrzení neměla, jako fyzická osoba jej nosit nemusí, jelikož to poškozuje její zdraví. Toto 

dávala na vědomí již na minulém jednání zastupitelstva a odkazovala se na krizový zákon, kdy 

jakožto fyzická osoba dle zákona č. 240/2000 Sb. odmítá nosit roušku.  Dále sdělila, že lékařské 

potvrzení má u sebe a pokud by s tímto měl někdo problém, předá starostovi obce zápis 

z Finančního výboru a odchází. 

 

Petr Voznica, starosta obce 

Starosta obce v 17,04 hod. přerušil jednání. 

 

 

17,04 hod. 

Jednání zastupitelstva obce přerušeno 
 

Starosta obce s místostarostou obce přinesli ochrannou plexi přepážku, kterou umístili na stůl 

před zastupitelku Mgr. Veroniku Kubíčkovou a oddělili tak ostatní přítomné. 

 

 

17,07 hod. 

Pokračování v jednání zastupitelstva obce 
 

 



3 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Petr Voznica, starosta obce 

Sdělil, že tímto byla splněna hygienická nařízení dle platné legislativy a pokračoval v jednání 

zastupitelstva obce. Sdělil, že na 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 14 

členů zastupitelstva, 1 zastupitel je omluven. Konstatoval tedy, že zastupitelstvo obce je 

usnášeníschopné. 

 

1. Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  

 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, který přečetl : 

              Zahájení. 

1.  Návrh programu jednání ZO 

2.  Návrh zapisovatele ZO 

3.  Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

4.  Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO 

5.          Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO 

6.          Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO 

7.          Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

8. Účetní závěrka obce Soběšovice k 31.12.2020 

9. Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020 

10. Revitalizace území Těrlické vodní nádrže – cyklostezka – I. etapa 

11. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

12. Diskuse a připomínky 

13.       Usnesení zastupitelstva obce 

         Závěr 

 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má k tomuto navrženému programu někdo nějaký dotaz, návrh či připomínku? 
Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz návrh, či připomínku, nechal hlasovat o 
návrhu programu 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 
 
Hlasování o programu jednání : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 
 



4 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   program 14. zasedání Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 9.6.2021. 

 

          usn. č. 194/14ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 

 

2.  Návrh zapisovatele  

 
 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021  paní 
Petru Valoškovou. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e   zapisovatelku pro 14. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021  paní Petru Valoškovou.                      

      

       usn. č. 195/14ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 

3.  Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 

 
 
Návrh usnesení : 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 

dne 9.6.2021  , a to ve složení :    
Mgr. Michael Sýkora, MUDr. Marcela Kerzlová, p. Radek Siuda 



5 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi členové návrhové komise jsou : Mgr. Michael Sýkora, MUDr. Marcela 
Kerzlová, p. Radek Siuda.  
Dotazoval se, zda má někdo nějaký jiný návrh, dotaz či připomínku ? Vzhledem k tomu, že tomu 
tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 14. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021  , a to ve složení :   Mgr. 

Michael Sýkora, MUDr. Marcela Kerzlová, p. Radek Siuda 
 

usn. č. 196/14ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 

4.  Ověřovatelé zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 

 
Návrh usnesení : 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

u r č u j e  

 

ověřovatele zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021  ve 

složení : Ing. Ivo Papala, p. Miroslav Foukal. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Sdělil, že navrženi ověřovatelé zápisu jsou : Ing. Ivo Papala, p. Miroslav Foukal. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

 

 

 



6 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     u r č u j e   ověřovatele zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021  ve složení : Ing. Ivo Papala, p. Miroslav Foukal. 

 

  usn. č. 197/14ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 

5.  Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 

 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 12.5. 

2021 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Vzhledem k tomu, že z minulého zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice nevzešly žádné úkoly, 
navrhuje tuto informativní zprávu vzít na vědomí. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Nechal 
hlasovat o návrhu usnesení, který přečetl. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

  

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 12.5. 2021 

                                 

usn. č. 198/14ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 

 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od 31.3.2021 - 26.5.2021 
    

 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

 informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 31.3.2021  – 26.5.2021 



7 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Předal slovo místostarostovi obce p. Tomáši Dámkovi 
 
Tomáš Dámek, místostarosta obce 
Seznámil členy zastupitelstva a přítomné s činností rady, a to v období od 12. zasedání 
Zastupitelstva obce Soběšovice. V tomto období proběhlo 5 schůzí Rady obce Soběšovice a rada 
přijala celkově 69 usnesení. Rovněž informoval, že veškerá přijatá usnesení jsou vyvěšena na 
webových stránkách obce, či k nahlédnutí na sekretariátě obecního úřadu. 
Dále pak informoval přítomné, jakými nejdůležitějšími body jednání se rada v tomto období 
zabývala a jaká stanoviska k jednotlivým bodům přijala.  
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval za přednesenou zprávu a otevřel k tomuto bodu diskusi. 
Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem 
k tomu, že nikdo nevznesl žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o 
předloženém návrhu. 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í    informativní zprávu o činnosti Rady 
obce Soběšovice v období od 31.3.2021  – 26.5.2021 

   
           usn. č. 199/14ZO/2021 

_____________________________________________________________________________ 
 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 
  
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 27.5.2021    
2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  dne 24.5.2021 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Požádal předsedu Finančního výboru Mgr. Veroniku Kubíčkovou, aby přednesla zprávu. 
 
Mgr. Veronika Kubíčková, předsedkyně Finančního výboru 
Informovala o jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
24.5.2021. Na tomto jednání Finanční výbor projednával a byl seznámen s : 



8 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Plněním rozpočtu 1- 4/2021, rozpočtovým opatřením č. 3/2021, návrh závěrečného účtu obce 
Soběšovice za rok 2020, účetní závěrka obce Soběšovice za rok 2020. Jednotlivé projednávané 
body podrobněji vysvětlila. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval předsedkyni Finančního výboru za přednesení zprávy a požádal předsedu Kontrolního 
výboru – p. Radka Siudu, aby přednesl zprávu. 
 
p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru  
Informoval o jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, které proběhlo dne 
27.5.2021. Kontrola pokladních operací proběhla na ZŠ a MŠ Soběšovice dne 26.5.2021 a na 
OÚ Soběšovice dne 26.5.2021 -  výsledky bez závad. Byla rovněž provedena kontrola plnění 
usnesení, a to z  jednání Zastupitelstva obce Soběšovice č. 12 a č.13 a Rady obce Soběšovice č. 
55-60. Kontrolní výbor neshledal žádné nesrovnalosti v evidenci a plnění úkolů. 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Poděkoval předsedovi Kontrolního výboru za přednesení zprávy a dotazoval se, zda má někdo 
k tomuto bodu nějaký jiný návrh, dotaz, či připomínku ? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl 
žádný jiný návrh, dotaz, či připomínku, nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení, které 
přečetl. 

 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
  
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     b e r e   n a   v ě d o m í  
1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 27.5.2021    
2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  dne 24.5.2021 

 
                       usn. č. 200/14ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 

 
8. Účetní závěrka obce Soběšovice k 31. 12. 2020 
 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice  
 
s c h v a l u j e  
 
účetní závěrku obce Soběšovice zpracovanou k 31. 12. 2020 za účetní období od 1. 1. 2020 do 
31. 12. 2020. 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem s tím, že materiály byly vyvěšeny na úřední 
desce Obecního úřadu a zastupitelé mají účetní závěrku ve svých materiálech. Otevřel k tomuto 



9 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

materiálu rozpravu. Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku ? 
Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  účetní závěrku obce Soběšovice zpracovanou 
k 31. 12. 2020 za účetní období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

                                
usn. č. 201/14ZO/2021 

_____________________________________________________________________________ 
 

9.  Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020 

 
 
Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice  
 
s c h v a l u j e  
 
závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020 a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 
2020 „bez výhrad“. 
 
Dotazy, návrhy, připomínky 
 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem a opět sdělil, že materiály byly vyvěšeny na 
úřední desce Obecního úřadu a zastupitelé mají závěrečný účet ve svých materiálech. Otevřel 
k tomuto materiálu rozpravu. Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh, či 
připomínku ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :             13 
Proti:   0 
Zdržel se:  1 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice     s c h v a l u j e   závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020 
a souhlasí s celoročním hospodařením obce za rok 2020 „bez výhrad“. 

 

usn. č.202/14ZO/2021 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 



10 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

10. Revitalizace území Těrlické vodní nádrže – cyklostezka – I. etapa 

 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s o u h l a s í 

 

1. s realizací stavby cyklostezky s názvem „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou 

vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – Revitalizace území Těrlické vodní nádrže – 

cyklostezka – I. etapa“ na vymezeném úseku obce Soběšovice  

 

2. s rozhodnutím, že obec Těrlicko bude nositelem projektu v programu „Revitalizace 

Moravskoslezského kraje“ za obec Těrlicko, Albrechtice na vymezeném úseku obce Soběšovice  

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. Dotazoval se, zda má k tomuto bodu někdo 
nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či 
připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 
MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce  
Dotazovala se, zda už je znám časový horizont. 

 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že momentálně není znám časový horizont. Těrlicko je ve fázi přípravy, a to ve 
fázi zpracování projektové dokumentace a všech následujících kroků. Z toho důvodu časový 
horizont nedokáže odhadnout a vysvětlil jednotlivé následující kroky. Dále sdělil, že podstatou 
projednávaného bodu je, že nositelem projektu je Obec Těrlicko. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s o u h l a s í 

1. s realizací stavby cyklostezky s názvem „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou 

vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – Revitalizace území Těrlické vodní nádrže – 

cyklostezka – I. etapa“ na vymezeném úseku obce Soběšovice  

2. s rozhodnutím, že obec Těrlicko bude nositelem projektu v programu „Revitalizace 

Moravskoslezského kraje“ za obec Těrlicko, Albrechtice na vymezeném úseku obce Soběšovice  

                     

                          usn. č. 203/14ZO/2021 
___________________________________________________________________________ 
 
 



11 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

11. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Závěrečný účet za rok  

     2020 
 
 
Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

závěrečný účet Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2020 „bez výhrad“. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce  
Seznámil přítomné s předkládaným materiálem. Dotazoval se, zda má k tomuto bodu někdo 
nějaký dotaz, návrh, či připomínku? Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl žádný dotaz, návrh či 
připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
Pro :            14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í  závěrečný účet Mikroregionu 

Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2020 „bez výhrad“. 

                            
              usn. č. 204/14ZO/2021 
_____________________________________________________________________________ 
 

12. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů 
 
 
Návrh usnesení :  
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 
Petr Voznica, starosta obce 
Otevřel diskusi k tomuto bodu a vzal si k tomuto bodu slovo s tím, že informoval přítomné, že 
dne 12.6.2021 vejde v účinnost úplné znění Územního plánu obce Soběšovice po  Změně č. 2, 
dále informoval, že bude vše zveřejněno na webových stránkách obce. Dále sdělil, že dne 
30.6.2021 se naplní předmět smlouvy, a to pořízení pozemků v  areálu rekreačního střediska 
Dukla.  



12 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Dále pak informoval o podaných žádostech o dotace, kdy oficiální informace, zda  jsme dotace 
dostali, či ne nemáme, ale na stránkách Ministerstva pro místní rozvoj byly zveřejněny seznamy 
se jmény obcí, kterým byly přiznány dotace. My na těchto seznamech uvedeni nejsme, a to u 
žádosti na Opravu komunikací, ani na výstavbu multifunkčního hřiště u ZŠ a MŠ Soběšovice. 
Dále pak informoval o nově podané žádosti na Národní sportovní agenturu na výstavbu zázemí 
pro sport pro Spolkový dům. 
Dále informoval o opravě střechy sálu na Nové Husarůvce, projektová dokumentace je hotová, 
probíhají poslední vyjádření jednotlivých orgánů,  včetně Krajské hygienické stanice k postupu 
prací na likvidaci azbestových protipožárních nástřiků. Dále sdělil, že je rovněž vyhotoven hrubý 
odhad nákladů s tím, že finální verze ještě není hotová, kdy je závislá na schválení postupu prací 
Krajskou hygienickou stanicí.  

 

MUDr. Marcela Kerzlová, zastupitelka obce 
Dotazovala se na přidělované popelnice sloužící k ukládání „BRKA“ a zda bude ještě 
dlouhodobě k tomuto využíván i sběr v pytlích. 
 

Petr Voznica, starosta obce 
K tomuto sdělil, že pokud nestačí kapacita popelnic na BRKO, tak samozřejmě svozová firma 
akceptuje i svoz pytlů. Dále sdělil, že pokud by byli případní zájemci o druhou popelnici, aby se 
přihlásili na Obecní úřad.  
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             14 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 

Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 
              usn. č. 205/14ZO/2021 

 
 

13.  Zpráva  návrhové  komise 

 
 

p. Petr Voznica, starosta obce 
Vyzval předsedu návrhové komise, aby přečetl přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Mgr. Michael Sýkora, zastupitel obce 

Přečetl přítomným přijatá usnesení na 14. zasedání  Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Petr Voznica, starosta obce. 

Dotázal se, zda má někdo ze zastupitelů nějaké připomínky k přijatým usnesením? 

Nikdo k tomuto bodu nevznesl žádnou námitku, ani připomínku a vzhledem k tomu, že byl 

vyčerpán celý program, ukončil 14. zasedání zastupitelstva v 17,36 hod. 

_____________________________________________________________________________ 
 
Zapsala : Petra Valošková 
 
 



13 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé 

14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice: 

 
 

 

 

 

 

 

Ing. Ivo Papala, v.r. 
zastupitel obce 
 

 

 

 

 

 

 

p. Miroslav Foukal, v.r. 
zastupitel obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předseda návrhové komise: 

Mgr. Michael Sýkora, v.r. 
zastupitel obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Tomáš  D á m e k, v.r.                                       Petr  V o z n i c a, v.r. 
Místostarosta obce                                  Starosta obce 
 
 



14 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.6.2021  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 320/2021 
 

V Soběšovicích  dne  9.6.2021 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


15 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Přehled přijatých usnesení 
14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.6.2021 

________________________________________________________________ 
 

 
194/14ZO/2021 - Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
195/14ZO/2021 - Návrh zapisovatele  
 
196/14ZO/2021 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 
197/14ZO/2021 - Ověřovatelé zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
198/14ZO/2021 - Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 
 

199/14ZO/2021 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 31.3.2021 - 26.5.2021 
 

200/14ZO/2021 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního   
  

201/14ZO/2021 - Účetní závěrka obce Soběšovice k 31. 12. 2020 
 

202/14ZO/2021 - Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020 

 

203/14ZO/2021 - Revitalizace území Těrlické vodní nádrže – cyklostezka – I. etapa 

 

204/14ZO/2021 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Závěrečný účet za rok 2020 

 
205/14ZO/2021 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

U S N E S E N Í   
14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021 

___________________________________________________________________________ 
  

194/14ZO/2021 - Schválení programu 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.6.2021. 
___________________________________________________________________________ 
 
195/14ZO/2021 - Návrh zapisovatele____________________________________________  

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 
9.6.2021  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

196/14ZO/2021 - Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 14. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konaného dne 9.6.2021  , a to ve složení :    
Mgr. Michael Sýkora, MUDr. Marcela Kerzlová, p. Radek Siuda 

___________________________________________________________________________ 
 
197/14ZO/2021 - Ověřovatelé zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_____ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
u r č u j e  
 
ověřovatele zápisu z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného 
dne 9.6.2021  ve složení : Ing. Ivo Papala, p. Miroslav Foukal. 

___________________________________________________________________________ 
 
198/14ZO/2021 - Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO___________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 

Soběšovice ze dne 12.5. 2021 
___________________________________________________________________________ 
 



17 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

199/14ZO/2021 – Zpráva o činnosti rady obce za období od 31.3.2021 - 26.5.2021_______ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
 b e r e   n a   v ě d o m í  
 
 informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 31.3.2021  
– 26.5.2021 

___________________________________________________________________________ 

 

200/14ZO/2021 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního ________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze  

    dne 27.5.2021    

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze    

    dne 24.5.2021 

___________________________________________________________________________ 

 

201/14ZO/2021 - Účetní závěrka obce Soběšovice k 31. 12. 2020_____________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

účetní závěrku obce Soběšovice zpracovanou k 31. 12. 2020 za účetní období 

od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 
___________________________________________________________________________ 

 

202/14ZO/2021 - Závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020_______________________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

závěrečný účet obce Soběšovice za rok 2020 a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce za rok 2020 „bez výhrad“. 
 

___________________________________________________________________________ 

 

203/14ZO/2021 - Revitalizace území Těrlické vodní nádrže – cyklostezka – I. etapa_____ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s o u h l a s í 

 

1. s realizací stavby cyklostezky s názvem „Revitalizace území negativně 

ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – 



18 
Z Á P I S 

z 14. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.6.2021 

Revitalizace území Těrlické vodní nádrže – cyklostezka – I. etapa“ na 

vymezeném úseku obce Soběšovice  

 

2. s rozhodnutím, že obec Těrlicko bude nositelem projektu v programu 

„Revitalizace Moravskoslezského kraje“ za obec Těrlicko, Albrechtice na 

vymezeném úseku obce Soběšovice  

___________________________________________________________________________ 
 

204/14ZO/2021 - Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Závěrečný účet za rok 2020 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

závěrečný účet Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2020 bez 

výhrad. 

___________________________________________________________________________ 
 

205/14ZO/2021 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů________________________           
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

  

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 

Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Tomáš  D á m e k, v.r.                       Petr  V o z n i c a, v.r.  
   Místostarosta obce                                       Starosta obce 
 


